
Contacto

Correo Electrónico administracion.icas@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 19 - 4ª planta Edif. Laredo
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 199/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2022
a las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Instituto de la Cultura y de las
Artes de Sevilla (ICAS)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y control de sistemas de seguridad para las bibliotecas
incluidas en la Red Municipal de Bibliotecas del ICAS: Bibliotecas Municipales de San Jerónimo y El
Esqueleto.

Valor estimado del contrato 183.836 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.220,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.918 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79714100 - Servicios relacionados con el sistema de localización.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente de la formalización del presente contrato, por período de un año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre nº 2 Oferta económica

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Calle Francisco Carrión Mejías, nº 3 L4
(41003) Sevilla España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIASIPROIND, S.L.
NIF B72079544
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.652,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.010,12 EUR.

Motivación

Motivación Según los criterios establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 19/05/2022
Plazo de Formalización Hasta el 13/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2022 a las 14:00
Observaciones: 8 días naturales (Hasta las 14:00 horas del 9º día natural) desde el día siguiente de su publicación
en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb243f4b-0a80-4179-b09e-ac3e2933e6af


Servicios Centrales del ICAS

Dirección Postal

Pza. San Francisco, 19 4ª planta, Edificio Laredo
(41004) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
Se publicará la convocatoria de la Mesa de
Contratación del ICAS

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Curso de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica Servicio de mantenimiento de los sistemas de alarma, video vigilancia y sistemas electrónicos
contra incendios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica sobre precios/hora de licitación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
Reducción del tiempo de respuesta en la prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSbHVQuZZxMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009115096 |  2022-021379 | vie, 29 jul 2022 08:32:12:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165014184866164775217843008901449976604 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSbHVQuZZxMSugstABGr5A%3D%3D

